

World Maritime University

The Maritime Commons: Digital Repository of the World Maritime University

WMU in the News

7-5-1983

Nu är Malmö världscentrum för sjöfarten : International Maritime University invigdes med sällan skådad pompa

Anders Fagerström

Follow this and additional works at: https://commons.wmu.se/wmu_news

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

Nu är Malmö världscentrum för sjöfarten

Sydsvenskan 830705

International Maritime University invigdes med sällan skådad pompa

Det var Malmös dag igår. Malmö, Sveriges och 125 andra länders.

Inte mindre än 126 nationers flaggor vajade längs Citadellsvägen när IMU, International Maritime University, invigdes med pomp och ståt. Men mest vajade denna måndag den 4 juli FN:s flagga på toppen av det som var Sjöbefälskolan.

Honoratiörer från när och fjärran trängdes på planes framför Sveriges första FN-institution där sjöfolk från hela världen men främst utvecklingsländerna skall vidareutbildas i sjöfart och sjösäkerhet.

Brandkårens Musikkår spelade. Det rådde feststämning och en aning nervositet när de många limousinerna rulla fram och excellenser antrände "scenen" för att avtäckta det nya universitetets emblem.

Tillmötesgående

Mr C P Srivastava som är generalsekreterare i IMO, International Maritime Organization, och ordförande i universitetets styrelse talade och skylt och emblem blev synliga.

Generalsekreteraren uppehöll sig mycket vid det tillmötesgående som de svenska och lokala myndigheterna visat och som gjort världens första internationella sjöfartsuniversitetet verkligt.

Till Sydsvenskan säger mr Ahmet Hagi Gaal, sjöingenjör från Somalia, om svenskarna och Malmö:

- Ni har ett kallt klimat här. Men era hjärtan är varma. Därför blir det inte svårt att vara här i två år.

Vid själva invigningen fortsatte de ömsesidiga hederbetygelserna. Malmö kommunfullmäktiges ordförande, Arne Lundberg, underströk det arbete som ligger bakom. Från IMO:s sida, från fyra departement och från Malmö kommun. Till generalsekreterare Srivastava överlämnade han från kommunen en miniatyr av Gunnel Friebergs "Sillagumma".

Och mr Srivastava kontrade: - Aldrig tidigare har en stad från en av våra medlemsländer gjort så mycket för världens sjöfartsgemenskap.

Bernadotte-tradition

Mr William Mashler från FN:s utvecklingsprogram (UNDP) tackade för den svenska hjälpen som han menade vara i linje med traditionen från Folke Bernadotte.

Utrikesminister Lennart Bodström, slutligen, pekade på att det finns många nationella institutioner för utbildning av sjöfolk.

- Men hittills har det inte funnits någon institution som enbart sysslar med avancerad sjöfartsutbildning av befattningshavare på hög nivå med elever från hela världen. Världssjöfartsuniversitetet kommer att täcka detta behov, framhöll Lennart Bodström som syftade på de stora strukturförändringarna och de allt större fartygen samt specialiseringen.

Människan viktigast

- Men det är utvecklingen av de mänskliga resurserna som fortfarande förblir det huvudsakliga medlet när det gäller att använda och förbättra den moderna teknologin för detta ändamål.

Vid invigningsceremonin i Rådhushallen överlämnades till slut gåvor från olika institutioner till universitetets förste rektor, den förre rektorn för sjöbefälskolan, Sölve Arwedson.

ANDERS FAGERSTRÖM



Det var en flaggpark av aldrig måndagen. Inte mindre än 1



Enorm PR för Malmö

- Det var Malmös stora tillmötesgående som bidrog till att Sverige fick världens första internationella sjöfartsuniversitet.



Internationella sjöfartsorgani-

- Sjöfartsuniversitetet kom till Malmö mycket snabbt